委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 5 月 20 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过《关于公司 2023 年度利润分配

预案的议案》并于 2024 年 7 月 9 日披露《2023 年年度权益分派实施公告》。公司 2023 年年度权益分

派方案为：以公司实施权益分派股权登记日的总股本(扣除回购账户中股份)为基数(目前公司总股本

405,340,369 股剔除已回购股份 2,988,788 股后的数量为 402,351,581 股)，向全体股东每 10 股派

0.500000 元人民币现金，实际现金分红总额为人民币 20,117,579.05 元（含税）；本次利润分配不送

红股，不以资本公积金转增股本，本次利润分配后尚未分配的利润结转以后年度分配。本次权益分派实

施后，公司限制性股票的授予价格、可转换公司债券的转股价格以及相关股东在首次公开发行股票中承

诺的最低减持价格将作相应的调整。

2、2024 年 7 月 5 日公司首次公开发行前已发行的部分股份解除限售。本次解除限售股东户数共计

4 户，解除限售股份数量为 240,960,000 股，占公司总股本的 59.4463%，实际可上市流通数量为

134,040,000 股,占公司总股本的 33.0685%。具体详见公司于 2024 年 7 月 2 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）发布的《关于首次公开发行前部分已发行股份上市流通的提示性公告》。

3、报告期内，公司第三届董事会及第三届监事会届满，公司完成董事会、监事会换届选举，具体

详见公司于 2024 年 11 月 28 日、2024 年 12 月 13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的《关

于董事会换届选举的公告》《关于监事会换届选举的公告》《关于选举产生第四届监事会职工代表监事

的公告》及《2024年第四次临时股东大会决议公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
296,040,000 73.03%   -134,040,000 -134,040,000 162,000,000 39.97%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
296,040,000 73.03%   -134,040,000 -134,040,000 162,000,000 39.97%

其中：境内

法人持股
98,400,000 24.28%   -98,400,000 -98,400,000 0 0.00%

境内自然人

持股
197,640,000 48.76%   -35,640,000 -35,640,000 162,000,000 39.97%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
109,300,303 26.97%   134,052,423 134,052,423 243,352,726 60.03%

1、人民币普

通股
109,300,303 26.97%   134,052,423 134,052,423 243,352,726 60.03%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 405,340,303 100.00%   12,423 12,423 405,352,726 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 7 月 5 日，公司首次公开发行前已发行的部分限售股份上市流通，本次解除限售股东户

数共计 4 户，本次解除限售股份数量为 240,960,000 股，占公司总股本的 59.4463%；本次实际可上市

流通数量为 134,040,000 股,占公司总股本的 33.0685%，限售期为自公司首次公开发行股票并上市之日

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

起 36 个月。具体详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于首次公开发行前部分已发行股份上市流通的提

示性公告》。

2、自 2023年 6 月 21日开始，公司向不特定对象发行的可转换公司债券进入转股期。截至 2024年

12 月 31 日，共有 1,923 张“漱玉转债”完成转股，合计转成 12,726 股“漱玉平民”股票；本报告期

内，共有 1,858 张“漱玉转债”转成 12,423 股“漱玉平民”股票。具体详见公司在巨潮资讯网上披露

的《关于 2024年第四季度可转换公司债券转股情况的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 30 日分别召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第三次会议，于 2022

年 5月 16日召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合向不特定对象发行可转换公